123
Д
АТ
ЧИ
КИ
 Д
АВ
Л

ЕН
И
Я Пример заказа
АИР-10А SН ДИ 1150 3Н — 0…400 кПа А01 АГ-24 М20 12N 12N t4070 42
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
IP65 ШР-22 БР НМ-10/U Т3Ф — — КР1 — — — 360П — ГП ТУ
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
1.	Тип преобразователя
2.	Вид исполнения (таблица 1). Базовое исполнение — общепромышленное
3.	Код модификации:
•	 SН
•	 SH ОМ — код модификации и исполнение «Морское»
4.	Вид измеряемого давления (тип преобразователя):
•	 абсолютное — ДА
•	 избыточное — ДИ
•	 избыточное давление-разрежение — ДИВ
•	 разность давлений — ДД
•	 гидростатическое — ДГ
5.	Код модели (таблица 4). Для моделей 15х0 указать также код диаметра зонда (Ø20-Зонд20, Ø27-Зонд27),
код материала зонда (Н — нержавеющая сталь 12Х18Н10Т), длину кабеля L в метрах и код материала кабеля
(U — полиуретан, Р — фторопласт). Базовое исполнение моделей 15х0 — 15х0/Зонд27/L/U
6.	Класс безопасности для вида исполнения с кодом при заказе А по НП-001-97 (ОПБ 88/97), НП-001-15, НП-016-05,
НП-022-17, НП-033-11, ПОБ-КПРУ-98:
•	 2, 2Н, 2У, 2НУ, 3, 3Н, 3У, 3НУ
•	 4, 4Н
7.	 Маркировка взрывозащиты (таблица 1)
8.	Диапазон измерений (поддиапазон в пределах максимального диапазона измерений, указанного в таблице 4)
и единицы измерений (Па, кПа, МПа, кгс/см2, кгс/м2, мм.рт.ст., мм.вод.ст., мбар., бар., атм.)
9.	Код класса точности: А01, В02, В025, С05  (таблица 5)
10.	Код исполнения корпуса и индикации (таблица 3). Для моделей 15х0 – код «—», для моделей 14х0 — только код НГ-15,
НГ15И, АГ-15, АГ-15И
11.	Код присоединения к процессу (резьбы штуцера) (таблица 15)
12.	Код исполнения по материалам (таблицы 11…14)
13.	Код климатического исполнения (таблица 2)
14.	Код выходного сигнала (таблица 9). Базовое исполнение — код 42
15.	Степень защиты от попадания пыли или воды (зависит от применяемого разъема или кабельного ввода
см. таблицу 16). IР68 для АИР-10SН-ДГ. Базовое исполнение — IP65
16.	Код вариантов электрических присоединений (таблица 16). При заказе опции «УЗИП» (см . п.25) электрический
разъем или кабель-ный ввод устанавливается в отверстие под кабельный ввод устройства защиты от импульсных
перенапряжений
17.	Наличие герконового реле и брелока для герконового реле (опция «БР»)
18.	Наличие HART-модема с программным обеспечением (опция). НМ-10/U, НМ-20/U1, НМ-20/U2 (HART-модем
с индикацией и возможностью питания датчика от USB-порта)
19.	Код комплекта монтажных частей (КМЧ) для присоединения к процессу (опция — таблица 17)
20.	Установка на АИР-10SН клапанного блока и опрессовка (опция «Y (ХХХ)» — таблица 19)
21.	Установка на АИР-10SН разделителя сред (опция — таблица 21). При установке разделителя сред используется только
вакуумный способ заполнения с индивидуально подобранным маслом
22.	Код монтажного кронштейна (опция — таблица 18)
23.	Бирка из нержавеющей стали с позиционным обозначением (опция) KKS (размер бирки 25×60 мм)
24.	Лист согласования нестандартного заказа (опция «ЛС» см. ниже)
25.	Установка (монтаж в кабельный ввод) внешнего устройства защиты от импульсных перенапряжений — код «УЗИП»